ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  30 сентября 2019 года                                                                                                     №  95-п/1

р.п. Башмаково

«О проведении  муниципального этапа игры  «Что? Где? Когда?»

В рамках реализации регионального проекта «Интеллектуальные игры» и проведения

отборочных этапов соревнования по интеллектуально-развивающей игре «Что? Где?

Когда?» в рамках Интеллектуальной олимпиады Приволжского федерального округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный  этап игры  «Что? Где? Когда?» среди школьных команд

09.01.2017 года на базе МБОУСОШ №1 р.п. Башмаково в 11.00ч.

2. Директору МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково (А.А. Дубинкин) создать необходимые

условия для приема и размещения участников муниципального этапа игры.

3. Руководителям образовательных учреждений направить   команды для участия в

муниципальном этапе игры.

4. Утвердить Положение проведения муниципального  этапа игры  (приложение № 1).

5.Утвердить состав комиссии (жюри) конкурса (приложение № 2).

      6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста  Е.И. Титову.

Начальник         В.В. Токарев

 Приложение № 1 к приказу начальника

Отдела образования от 30.09.19г. № 95-п/1

Положение

о проведении муниципального  этапа игры

1.Общие положения

1.1 Муниципальный этап «Интеллектуальной Олимпиады» среди школьников по про-

грамме игры «Что? Где? Когда?» (далее - Игра) представляет собой мероприятие,

способствующее выявлению интеллектуальных и творческих способностей обучающихся.

2.Цель и задачи Игры

Целью Игры является создание условий для интеллектуального развития

обучающихся, совершенствования знаний, внимания, познавательного интереса,

формирования дружеских отношений и умения работать в команде.

           Задачи:

включение обучающихся в интеллектуально-творческую деятельность;

стимулирование общеобразовательных организаций к созданию среды для

интеллектуальной деятельности обучающихся; выявление и распространение лучших

практик, направленных на развитие интеллектуально-творческой деятельности обу-

чающихся.

3.Участники Игры

Участниками Игры могут быть обучающиеся 8-11 классов общеобразовательных

организаций области.

4.Руководство Игрой

Общее руководство Игрой осуществляет Отдел образования Башмаковского района.

Отдел образования несет ответственность за соблюдение настоящего положения, правил и

процедур подготовки и проведения Игры.

5.Сроки проведения Игры

Школьный этап проводится с 1 октября по 6 октября 2019года.  Муниципальный

этап Игры проводится с  7 октября  2019 года.

Заявки для участия в региональном этапе Игры в электронном виде (скан-копии

материалов) принимаются до 31 января 2019 года на электронный адрес:bashm_oo@edu-

penza.ru .

6.Порядок проведения Игры

Игра проводится в соответствии с Кодексом Международной ассоциации клубов

«Что? Где? Когда?».

К участию в Игре приглашаются команды победителей школьного этапа, состоящие из 6

человек.

Отдел образования имеет право отстранить от участия в Игре любую команду, если

выяснится, что сведения, указанные в заявке команды, являются недостоверными.

7. Порядок награждения победителей Игры

Все обучающиеся, принявшие участие в Игре, получают сертификат участника.

Команды, занявшие по итогам Игры первое, второе, третье места, награждаются

дипломами лауреата Игры I, II, III степени соответственно.

Итоги Игры утверждаются Отделом образования Башмаковского района.

Команда победитель автоматически становится участником областного этапа

Интеллектуальной Олимпиады Приволжского федерального округа» среди школьников по

программе игры «Что? Где? Когда?».

                                                                Приложение № 2 к приказу начальника

Отдела образования от 30.09.2019г. № 95-п/1

Состав комиссии (жюри)

муниципального этапа интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»

Председатель комиссии:

Панова Лидия Николаевна                     Заведующая районным методическим кабинетом

                                                                   МБУ «ЦПОУ Башмаковского района

                                                                    Пензенской области»

Члены комиссии:

Титова Елена Ивановна

Корзина Наталья Александровна

Фирсова Светлана Ивановна

Методист  МБУ «ЦПОУ Башмаковского

района Пензенской области»

Методист  МБУ «ЦПОУ Башмаковского

района Пензенской области»

Методист  МБУ «ЦПОУ Башмаковского

района Пензенской области»

Приложение к Положению о проведении регионального этапа «Интеллектуальной

Олимпиады» среди школьников по программе игры «Что? Где? Когда?» от 30.09.2019

Заявка для участия в региональном этапе игры «Что? Где? Когда?»

Команда (название)

Учебное заведение

Состав команды:

№ Фамилия, имя Дата рождения Класс
1
2
3
4
5
6

(капитан)